
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 101  del Reg. 
 

Del 14.12.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ASSISTENZA  ECONOMICA  STRAORDINARIA 

IN FAVORE DI UN NUCLEO FAMILIARE - 

LIQUIDAZIONE SPESA.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 101 del 14.12.2018 

N. 402 Del 14.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ASSISTENZA  ECONOMICA  STRAORDINARIA IN FAVORE DI UN 

NUCLEO FAMILIARE - LIQUIDAZIONE SPESA.          

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 
 

CHE con determina del Responsabile del Servizio n. 94 del 12/12/2018 si è deciso: 
1)-Di impegnare, al fine della concessione di un contributo straordinario  al 
soggetto indicato nella relazione in data 30/11/2018  prot.  n. 14922,  agli atti del 
Comune, adeguatamente motivata ed alla quale si rimanda per averne piena 
conoscenza e cognizione,  la  somma di €.  170,00; 
2)-Di imputare la somma di €. 170,00 al Titolo 1  - Missione 12 - Programma 4- 
Cap. 1945-3 - “Interventi  età involutiva, assistenza economica, ecc..” del   
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario corrente; 
3 )-Di dare atto, altresì, che alla detta liquidazione, si provvederà mediate 
apposito provvedimento in conformità a quanto previsto dal Regolamento 
Comunale di Contabilità.  

 RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione; 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge regionale 

15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTA la Legge 142, così come viene  recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del  01/06/2018; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
DETERMINA 

 
1)-Di liquidare al soggetto indicato nella relazione in data  30/11/2018  prot.  n. 14922  , agli atti del 
Comune, adeguatamente motivata ed alla quale si rimanda per averne piena conoscenza e cognizione,  la  
somma   di €. 170,00. 



 

 

2)-Di imputare la superiore somma di €. 170,00 al Titolo 1  - Missione 12 - Programma 4- Cap. 1945-3 - 
“Interventi  età involutiva, assistenza economica, ecc..” del  bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
corrente; 
3)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale 
per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Carmelo Fogliani 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  C/te Roberto Radici 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  14.12.2018   al  29.12.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 14.12.2018 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


